
 Zápis z jednání Organizační a metodické komise sekce OB 1/2025, 
 které proběhlo  19. 3. 2025  na platformě ZOOM a které  řídil předseda komise Radim Hošek. 

 Účastníci:  Radim Hošek, Lukáš Hovorka, Arnošt Komárek,  Pavel Košárek, Jan Panchártek, Aleš Richtr, 
 Radim Sobotka, Martin Štoudek, Tomáš Vavřík, Roman Zbranek. 

 1.  Úvod 

 -  fungování komise, zřízení přístupů členům komise k dokumentům na GD 
 -  informace o gesci komise, vztah k MetRadě ČSOS 

 2.  Aktuální informace 

 -  proběhly online semináře R1 
 -  proběhly školení R3 (MSK, ZčO, Vys), R2 (HK, příští rok bude na Moravě) a T3 (Praha, Dubňany, 

 JmO, VčO, Vys proběhne o víkendu) 
 -  probíhá školení T2 
 -  dnes končí Metodické středy 24/25: opět mix témat trenérských a pořadatelských i dalších - 

 vše dostupné na  youtubovém kanále ČSOS 
 -  budou se upravovat Pravidla OB (podrobnosti budou následovat) 

 3.  Skupina rozhodčích a související problematika 

 -  věcný návrh změny Systému rozhodčích (snazší znovuzískání R2, úprava podoby podzimního 
 metodického semináře, zapracování sprintového semináře, možnosti získání praxe) RZ ve 
 spolupráci s RH do 30. 4. 2025, 

 -  VS schválilo výjimky R2 Martin Klusáček (OSN5601), Roman Věžník (TTR7901). 

 4.  Trenérská skupina a související problematika 

 -  Trenérská skupina nebude fungovat ve stálém složení, pro projednávání jednotlivých 
 problematik bude vždy svolána ad hoc ve složení, které bude odpovídat danému tématu s 
 akcentem na využití erudice jednotlivých osob 

 -  návrh úpravy problematického článku Systému trenérů (pozastavení evidence T1): RH ve 
 spolupráci s PK a GS ČSOS. T: 31. 5. 2025 

 -  chystaná novelizace dokumentu Metodický materiál k uspořádání školení trenérů 3. třídy 
 -  možnost konání T1: probíhá komunikace mezi PK a FTVS UK. 

 5.  Centrální školení rozhodčích a trenérů 

 -  Diskuse k problematice případné nedostatečné kapacity školení 3. třídy zajišťovaných 
 oblastmi, resp. pozdnímu oznamování jejich termínů a s tím související nejistoty zájemců o 
 školení 

 -  Domluvený postup: 
 1) výzva na oblasti, aby do 31. 10. 2025 nahlásily plány organizace školení T3 a R3 
 2) zhodnocení potřeby centrálního školení a dalšího postupu 
 RH zajistí publicitu, RH+MŠ dořeší financování. 

 6.  Žákovská trať roku 

 -  S cílem propagovat existenci Metodiky pro stavbu žákovských tratí bude letos vyhlášena 
 soutěž o žákovskou trať roku. 

 -  Diskuse nad podobou soutěže, dořeší RH do 31. 3. 2025, popularizace. 

https://www.youtube.com/@CeskyOrientak


 7.  Metodika stavby tratí 

 -  Vzniká metodika stavby tratí (pořádání závodů), v souvislosti s tím se plní Metodický portál 
 citovanými zdroji. Vznikne obsáhlé PDF, z něj později další výstupy. Členové OMK dostanou 
 přístup k připomínkování obsahu. T: 30. 10. 2025 

 8.  Zpětná vazba, příspěvky pořadatelům 

 -  Zpětná vazba v IS ORIS: harvestujeme průběžně (RS, TV), fokus na celostátní závody, výstupy 
 na podzimní seminář rozhodčích (LH). 

 9.  Různé 

 -  úspěch mailové komunikace s OCADem na téma přiřazování variant štafet: existuje nová 
 metoda (2025), která funguje uspokojivě 

 -  YO!camp 2025 podzimní prázdniny Jeseníky; pro mladé trenéry a pořadatele 15-23 let 
 -  JP nadnesl problematiku přiřazování map k závodům na Mapovém portále, RZ: Mapová rada 

 problém eviduje 
 -  PK zmínil změny celostátní soutěžní řádu v oblasti směrných časů mládeže; oblastní soutěžní 

 řády ve většině nezareagovaly, spousta oblastí má vyšší směrné časy než republikové soutěže. 
 Z následné diskuse: 
 OMK se usnesla, že vedení sekce OB schází informační a komunikační kanál k oblastem. 
 RH toto bude komunikovat na VS, případně na společném jednání VS a VV ČSOS. 

 -  JP a AK upozornili, že stále ještě nebyl vydán Manuál pro zajištění plnění závazků ČSOS 
 pořadateli závodů soutěží sekce OB pro rok 2025. RH zaurguje, zároveň zjistí možnosti 
 systémového řešení pro roky příští. 

 -  Diskutována problematika neplnoletých účastníků školení R3. Současná praxe (Systém 
 rozhodčích): absolvovat školení je možno nejdříve v roce dovršení 18 let. RZ zváží případnou 
 úpravu v rámci novelizace systému rozhodčích. 

 Zapsal Radim Hošek 


